DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565  7 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

R E S O L V E:
nomear LEOMAR SILVA PEREIRA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Segurança, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 22 de abril
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 655/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/434088,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO CAVALCANTE AMORIM do cargo em comissão de Coor-
denador de Segurança, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 22 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 656/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/434088,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO CAVALCANTE AMORIM para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 22 de abril
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 657/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/436509,
R E S O L V E:
exonerar ELIVANDA DE JESUS ALEIXO FERREIRA do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Cultura, a contar de 27 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 658/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JUSSARA LIDIA ALVES FRANCO para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secre-
taria de Estado de Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 659/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA JERDENILSE COELHO MATOS do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técnico, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

II. nomear GEORGE HEVERTON MORAES PONTES FARO para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técni-
co, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 660/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 635/2021-CCG, de 22 de abril de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.561, de 23 de abril de 2021,
que exonerou GABRIEL NAZARENO MELO DA SILVA do cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, e nomeou
EDIENE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de Assessor, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 661/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2020/1095815,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Bai-
xo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Itaituba/Altamira/Santarém, no
período de 28 a 30 de dezembro de 2020 a fim de cumprir agenda institu-
cional, concedendo para tanto, 2 e ½ (duas e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 662/2021-CCG DE 27 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, com
lotação na Vice-Governadoria do Estado, a contar de 20 de abril de 2021.

SERVIDOR CÓDIGO
GEP-DAS CARGO

DIONE SOUSA MAUÉS 011.4 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL

JOELMIR VERAS DOS SANTOS 011.5 CHEFE DE GABINETE

JULIANA PALHETA FERREIRA 011.4 COORDENADOR DE PROGRAMAS ESPECIAIS

KELEN FERREIRA DA CONCEIÇÃO 011.5 ASSESSOR

RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHO 011.5 ASSESSOR

RITA DE CÁSSIA FONSECA PAES 011.3 ASSESSOR

WOLTER CONTENTE COLARES 011.4 COORDENADOR DE PROGRAMAS ESPECIAIS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 649626